
情報公表 

 １．教育研究上の情報 
  （1）教員一人当たりの学生数         令和2年5月1日現在 

学科名 教員一人当たりの学生数

（人） 
幼児教育 9.8 

フードデザイン 6.8 
 
 
 
 

 
   （2）収容定員充足率                           令和2年5月1日現在 

学校・学科等名 
入学 
定員 
（a） 

志願 
者数 

合格 
者数 

入学 
者数 
（ｂ） 

（ａ） 
（ｂ） 

収容 
定員 
（ｃ） 

現員 
（ｄ） （ｃ） 

（ｄ） 

久留米信愛女学院 
短期大学 
 
幼児教育学科 
 
フードデザイン学科 
 

 
 
 
  100人 
 

35人 
 

 
 
 

44人 
 

16人 
 

 
 
  

44人 
 

16人 
 

 
 
 

40人 
 

16人 
 

 
 
 
0.4 

 
0.46 

 

 
 
 
200人 

 
70人 

 

 
 
 

98人 
 

41人 
 

 
 
 
0.49 
 
0.59 
 

計 135人 60人 60人  56人 0.41 270人 139人 0.51 
久留米信愛女学院 
高等学校 

160人 人 人 人  480人 397人 0.83 

久留米信愛女学院 
中学校 

90人 人 人 人  270人 271人 1.00 

久留米信愛女学院 
幼稚園 

 人 人 人  320人 201人 0.63 

 計     570人     1070人 869人 0.81 
 
 
 
 
（3）専任教員の年齢別人数        令和2年5月1日現在 
７０歳 
以上 

６０歳 
～６９歳 

５０歳 
～５９歳 

４０歳 
～４９歳 

３０歳 
～３９歳 

２０歳 
～２９歳 

計（人） 

1 6 6 3 3 0 19 

   
 
 
 



情報公表 

 （4）専任教員の男女別・職階別人数                 令和2年5月1日現在  

学科名 教授 准教授 専任講師 助教 助手 合計（人） 
男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計 

幼児教育学科 3 2  2  2  1   3 7 10 

フードデザイン学科 1 3  1  1    3 1 8 9 

合計（人） 4 5  3  3  1  3 4 15 19 
 
 
 


