## 情報公表

1. <b>教育研究上の情報</b> (1) 教員一人当たりの学生数 令和 2 年 5 月 1 日現在								
	学科名	教員一人当たりの学生数 (人)						
	幼児教育	9.8						
	フードデザイン	6.8						

(2) 収容定員充足率

令和2年5月1日現在

	(2) 权者定真允定于									
学校・学科等名	入学 定員 (a)	志願 者数	合格 者数	入学 者数 (b)	(b) (a)	収容 定員 (c)	現員 (d)	(d) (c)		
久留米信愛女学院										
短期大学										
幼児教育学科	100人	44 人	44 人	40 人	0.4	200 人	98人	0.49		
フードデザイン学科	35 人	16人	16人	16人	0.46	70人	41人	0.59		
計	135人	60人	60人	56人	0.41	270 人	139人	0.51		
久留米信愛女学院 高等学校	160 人	人	人	人		480 人	397人	0.83		
久留米信愛女学院 中学校	90人	人	人	人		270 人	271人	1.00		
久留米信愛女学院 幼稚園		人	人	人		320 人	201人	0.63		
計	570人					1070人	869 人	0.81		

(3) 専任教員の年齢別人数 令和2年5月1日現在

70歳 以上	60歳 ~69歳	50歳 ~59歳	40歳 ~49歳	30歳 ~39歳	20歳 ~29歳	計 (人)
1	6	6	3	3	0	19

## 情報公表

## (4) 専任教員の男女別・職階別人数

令和2年5月1日現在

学科名	教授 准教授		<b>数</b> 授	専任講師		助教		助手		合計(人)			
子件石	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	計
幼児教育学科	3	2		2		2		1			3	7	10
フードデザイン学科	1	3		1		1				3	1	8	9
合計 (人)	4	5		3		3		1		3	4	15	19